
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Servicio de Salud de Castilla-La Mancha (Sescam)

Resolución de 07/09/2021, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se modifica la Resolución 
de 27/05/2021, por la que aprueban y publican los listados definitivos de aspirantes admitidos y excluidos 
en los procesos selectivos convocados por Resoluciones del Sescam de 19/11/2020, para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, discapacidad y promoción interna, en diversas categorías estatutarias de las 
instituciones sanitarias del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha. [2021/9883]

Por Resolución de 27/05/2021 (DOCM nº 107, de 08 de junio), de la Dirección General de Recursos Humanos, se 
aprobaron y publicaron los listados definitivos de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos selectivos convocados 
por Resoluciones del Sescam de 19/11/2020, para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, discapacidad y 
promoción interna, en diversas categorías estatutarias de las Instituciones Sanitarias del Servicio de Salud de Castilla-
La Mancha

Con posterioridad se ha constatado que determinados aspirantes, excluidos u omitidos, deben ser admitidos al proceso 
selectivo al haberse estimado los correspondientes recursos administrativos interpuestos, dando por subsanada en 
tiempo y forma su exclusión u omisión.

Del mismo modo, diversos aspirantes han advertido con posterioridad errores materiales en los datos personales 
consignados en los listados definitivos de aspirantes admitidos, instando su corrección.

En consecuencia, esta Dirección General de Recursos Humanos ha resuelto:

Primero. Modificar la relación definitiva de aspirantes admitidos, incluyendo a los aspirantes que se relacionan a 
continuación en los procesos selectivos que asimismo se especifican:

Enfermero/a. Sistema general de acceso libre.

DNI/NIF Apellidos y Nombre Admitido Provincia examen
***1876** Bermejo Baquero, Miriam Libre Toledo

Técnico/a Cuidados Auxiliares de Enfermería. Sistema general de acceso libre.

DNI/NIF Apellidos y Nombre Admitido Provincia examen
***1174** Maciofan Maciofan, Vasile Libre Ciudad Real

Técnico/a Cuidados Auxiliares de Enfermería. Sistema de acceso de personas con discapacidad, discapacidad 
general.

DNI/NIF Apellidos y Nombre Admitido Provincia examen
***2007** Da Silva Giesta Pereira, Elisabeth Discapacidad General Toledo
***5235** Almazán Requena, María Encarnación Discapacidad General Cuenca

Técnico Superior Sanitario Laboratorio. Sistema general de acceso libre.

DNI/NIF Apellidos y Nombre Admitido Provincia examen
***9578** Pinardo Gallego, Marina Libre Toledo
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Segundo. Corregir los errores materiales en los datos personales de los siguientes aspirantes admitidos en los 
términos que se indican, de conformidad con lo previsto en el en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas:

Donde dice:

DNI/NIF Apellido y Nombre Categoría/Sistema acceso Provincia examen

***5915** Cristina Callejo Gonzalez, Cristina Higienista Dental / Libre Toledo

***4593** Irene León, Saiz Enfermero/a Albacete

***9585** Muñoz Muñoz, Jorge Enfermero/a Guadalajara

***2049** Emma Carpintero, Farto Enfermero/a Guadalajara

***5696** Irene Talavera, García Enfermero/a Ciudad Real

***1692** Herreos Lopez, Laura Enfermero/a Ciudad Real

***1857** Caballero Caballero, Sheila Enfermero/a Toledo

***8772** García , Esther Fisioterapeuta Toledo

***8272** Gozalez Ruiz, Jessica Fisioterapeuta Toledo

***6335** Ferandez Rodríguez, Elena Técnico/a Superior Sanitario de Laboratorio Toledo

***8193** Moszquera Arias, July Patricia Técnico/a Superior Sanitario de Laboratorio Toledo

***0015** Cristina Solano Arriola, Cristina Técnico/a Superior Sanitario de Radiodiagnóstico Toledo

***6921** Cruces Peña, Díaz del Campo Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Ciudad Real

***9797** Aroa Madero, Carpintero Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Toledo

***2168** Ayala Ríos, Cristina Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Toledo

***5280** Simon Risoto, Maday Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Albacete

***2619** Lopez Prufencio, Maria Antonia Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Toledo

***4358** Santos Pereira, Daniela Dos Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Toledo

***9384** Lavín Fernández, María Pilar Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Toledo

Debe decir:

DNI/NIF Apellido y Nombre Categoría/Sistema acceso Provincia examen

***5915** Callejo Gonzalez, María Cristina Higienista Dental / Libre Toledo

***4593** León Saiz, Irene Enfermero/a Albacete

***9585** Muñoz Moreno, Jorge Enfermero/a Guadalajara

***2049** Carpintero Farto, Emma Enfermero/a Guadalajara

***5696** Talavera García, Irene Enfermero/a Ciudad Real

***1692** Herreros López, Laura Enfermero/a Ciudad Real

***1857** Caballero Gómez, Sheila Enfermero/a Toledo

***8772** García Fernández, Esther Fisioterapeuta Toledo

***8272** González Ruiz, Jessica Fisioterapeuta Toledo

***6335** Fernández Rodríguez, Elena Técnico/a Superior Sanitario de Laboratorio Toledo
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***8193** Mosquera Arias, July Patricia Técnico/a Superior Sanitario de Laboratorio Toledo

***0015** Solano Arriola, Cristina Técnico/a Superior Sanitario de 
Radiodiagnóstico Toledo

***6921** Peña Diaz del Campo, María de las Cruces Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Ciudad Real

***9797** Madero Carpintero, Aroa Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Toledo

***2168** Ríos Ayala, Cristina Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Toledo

***2866** Simón Risoto, Maday Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Albacete

***2619** López Prudencio, María Antonia Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Toledo

***4358** Dos Santos Pereira, Daniela Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Toledo

***9384** Lavín Fernández, Maria Pilar Técnico/a Medio Sanitario - Cuidados Auxiliares 
de Enfermería Guadalajara

Tercero. Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Con carácter potestativo podrá interponerse recurso previo de reposición ante la persona titular de la Dirección 
General de Recursos Humanos del Sescam en el plazo de un mes, a contar en la misma forma que el anterior, según 
disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Toledo, 7 de septiembre de 2021
El Director General de Recursos Humanos

(Resolución de 21/10/2019,
de la Dirección-Gerencia del Sescam,

sobre delegación de competencias,
DOCM Nº 216, de 31/10/2019)

ÍÑIGO CORTÁZAR NEIRA
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